

به یاد آن آفینال

لیورپول - رئال یک دیدار انتقامی است اما آیا زور لیورپول به انتقام می‌رسد؟

فد و والورده در این فصل ۱۲ گل برای رئال زده که تنها ۵ گل تا آمار خامس در سال ۲۰۱۷ که بیشترین تعداد گل یک هافبک در تاریخ باشگاه رئال در یک فصل است، فاصله دارد.

والورده هم مثل تونی کروس هر وقت گل می‌زند، برای تیش خوش شانس می‌آورد. فدریکو که سومین گلزن برتر تیم پس از بنزما و وینیسیوس ۱۶ گله است، در این فصل در ۱۱ بازی گل زده که هر بار رئال مادرید پیروز شده است. در کل فصل‌ها در ۱۷ بازی گل زده که رئال هر ۱۷ بار برده است. او در کاستیا (تیم دوم رئال) هم در ۳ بازی گل زد که در هر ۳ بازی پیروز شدند و در تیم ملی اروگوئه نیز در ۴ بازی گل زده که حاصلش ۴ پیروزی بوده است.

والورده با ۲۴ سال و ۱۱ روز سن، جوان‌ترین بازیکن اروگوئه‌ای تاریخ است که به ۱۵۰ بازی در لالیگا رسیده؛ ۱۲۶ بازی با رئال مادرید، ۲۴ بازی با دیپورتیوو لاکرونیا، ۹۲ برد، ۲۲ مساوی، ۲۶ باخت، ۱۲ گل، ۹ پاس گل، ۱۰ کارت زرد.

لیورپول در ۳ بازی اول خود مقابل رئال مادرید در رقابت‌های اروپایی بین سال‌های ۱۹۸۱ تا ۲۰۰۹ پیروز شد. از آن زمان قرمزها در ۱۲ بازی مقابل این تیم بدون برد بوده و ۵ بار شکست خورده و تنها یک تساوی به‌دست آورده‌اند. این طولانی‌ترین روند بدون برد لیورپول مقابل یک تیم خاص در تاریخ رقابت‌های اروپایی محسوب می‌شود.

این چهارمین سفر رئال به آنفیلد است. رئالی‌ها پس از آنکه سال ۲۰۰۹ با نتیجه ۴ بر صفر شکست خوردند، ۲ بار دیگر به آنفیلد رفتند و گلی نخوردند؛ پیروزی ۳ بر صفر و تساوی بدون گل.

رئال در سال‌های اخیر در انگلیس نتایج خوبی نگرفته. فصل پیش به چلسی و منچستر سیتی در این کشور باختند و در اسپانیا جبران کردند. رئال تنها یکبار در ۲ سفر آخر خود به انگلیس موفق به کسب پیروزی شده که آوریل ۲۰۲۲ مقابل چلسی بوده. در سایر دیدارها ۲ مساوی به‌دست آورده و ۴ شکست.

امشب دیدار فینال فصل پیش لیگ قهرمانان اروپا تکرار می‌شود. لیورپول که در فینال یک بر صفر به رئال مادرید باخته بود، حالا در دور رفت مرحله یک‌هشتم پائین رقابت‌های این فصل میزبان حریف اسپانیایی است. لیورپولی‌ها از یاد آن انتقام صحبت نکرده‌اند چون فصل پیش و قبل از فینال بازیکنان این تیم مخصوصاً محمد صلاح بارها از انتقام شکست در فینال قبلی سخن به میان آورده بودند که بعداً سرفاکنده شدند.

تیم همچنان مصدومانی دارند که تکلیفشان مشخص نیست. گفته می‌شود در این نویسی که در بازی با نیوکاسل دچار آسیب دیدگی کتف شد، به بازی امشب می‌رسد اما قطعی نیست. لوئیس دیاس و کوناته همچنان مصدومند اما ژونسا و ویرجیل فن دایک به تمرینات و ترکیب برگشته‌اند. در اردوی رئال مادرید بازیکنانی مثل لوکاس و اسکس، کورتوا، کارواخال و آلابا اخیراً از مصدومیت برگشته‌اند اما هنوز قطعی نشده که کریم بنزما در این بازی حضور دارد یا نه. تونی کروس و شوامینی به‌دلیل بیماری و فرلان مندی و ماریانو به‌دلیل مصدومیت خط خوردند.

استفان کواچ رومانیایی داور بازی رفت رئال مادرید و لیورپول شد. رئالی‌ها از این داور خاطره دارند. کواچ پیش از این فقط یکبار برای رئال مادرید قضاوت کرده؛ بازی رفت با سیتی در مرحله نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ فصل گذشته در ورزشگاه اتحاد که با نتیجه ۴ بر ۳ به نفع سیتی با پایان رسید. خاطره خوبی برای این دلیل است که آنها توانستند در بازی برگشت آن شکست را جبران کنند.

لیورپول پس از تحمل شکست‌های تحقیرآمیز، ۲ مسابقه است که به دور پیروزی برگشته و توانسته اورتون و نیوکاسل را در ۲ بازی سخت با نتیجه ۲ بر صفر برود. رئال مادرید ۴ پیروزی پیاپی پس از شکست مقابل مایورکا به‌دست آورده است. تیم در سال‌های اخیر آفینال را با هم بر گزار کرده‌اند و در مجموع آفینال که ۲ تا به سود رئال تمام شده است.



پدیده این فصل اروپا با پدیده فصل پیش بازی دارد. فصل قبل اینترناشنال فرانکفورت در لیگ اروپا شاهکار کرد و علاوه بر حذف بارسلونا تا فینال و قهرمانی هم پیش رفت. حالا این تیم آلمانی با ناپولی بازی می‌کند؛ تیمی که بهترین تیم این فصل اروپا محسوب می‌شود. ناپولی‌ها ۱۷ امتیاز با اینترمیلان فاصله دارند و چیزی نمانده که پیش از پایان فصل قهرمانی خود را در سری آ قطعی کنند.

این سومین باری است که تیم ۲ با هم روبرو می‌شوند. هر ۲ بازی قبلی را تیم آلمانی در فصل ۹۵-۱۹۹۴ با نتیجه یک بر صفر از حریف ایتالیایی خود برده بود.

اینترناشنال در دیدار با ایتالیایی‌ها رزومه خوبی دارد؛ تنها شکست در ۱۱ تقابل و ۱۰ برد و ۳ تساوی مقابل ایتالیایی‌ها. آخرین بار تیم پالمو

نبرد پدیده‌ها

ناپولی و اینترناشنال ششمین بازی مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان را برگزار می‌کنند

راه رفت ورکورد زد

مسی همچنان گل می‌زند و در صفحات تاریخ به پیش می‌رود

باری سن‌ژرمن که پس از جام جهانی اوضاع خوبی ندارد، به لطف گل دقیقه ۹۵ مسی از روی ضربه کاشته و تک گل نهمار از یک نتیجه فاجعه‌بار دیگر نجات یافت و لیل را ۴ بر ۳ شکست داد. آنها در این مقطع ۳ بار باخته و یکبار مساوی داده بودند و به باینر هم در دور رفت لیگ قهرمانان باختند. بازی بعدی هم سخت است و مقابل ماریسی برگزار می‌شود که نزدیک‌ترین تعقیب کننده است و همین هفته گذشته پاریسی‌ها را از جام حذفی کنار زد. اما گالتیه به جای طراحی تمرینات سخت‌تر به بازیکنانش مرخصی داده. مسی و خانواده برای استراحت ۲ روزه به بارسلون رفته‌اند.

لیونل مسی در طول مسابقه در زمین راه می‌رفت. این چیزی است که تیری آنری، در کارشناسی این مسابقه درباره او گفت و البته تأکید کرد که با این حال باز هم تأثیر خودش را می‌گذارد. مسی می‌تواند ۹۴ دقیقه نامرئی باشد ولی دقیقه ۹۵ حرکت استثنایی انجام دهد. او در این بازی تنها ۲۲ لمس توپ و ۲ پاس داشت، یک خلق موقعیت و آشوت و ۲ خطا. در همین حین برخی رسانه‌ها و خبرنگاران پیش‌بینی کرده‌اند که دوشنبه آینده مسی جایزه دست فیفا را برای بهترین بازیکن سال ۲۰۲۲ دریافت می‌کند و کریم بنزما را شکست می‌دهد. ستاره آرژانتینی آمار کاشته‌های گل‌شده‌اش را بالاتر برد و او حالا ۳۳ گل دیگر می‌خواهد تا به رکورد ۸۰۰ گل زده عمرش برسد. او سال ۲۰۰۸ به این سو در هر سال موفق به گلزنی از روی ضربه آزاد شده است.

او حالا تنها یک گل دیگر از روی ضربه کاشته نیاز دارد تا به رکورد ۶۲۲ گل گل مارادونا برسد.

بیشترین ضربه ایستگاهی در تاریخ فوتبال، جونیو با ۷۷ گل، پله ۷۰ گل، رونالدینیو و لگوتالیه ۶۶ گل، دیوید بکام ۶۵ گل، مارادونا و زیکو ۶۲ گل، مسی ۶۱ گل، رونالد کومان ۶۰ گل، روجریو سنی ۵۹ گل، کرستیانو رونالدو ۵۸ گل.

تفکیک ۶۱ گل ایستگاهی مسی؛ بارسلونا ۵۰، آرژانتین ۹، پاریس ۲ بار.

تفکیک دقیق تر ۶۱ ضربه ایستگاهی مسی؛ ۳۹ لایگا، ۱۶ لیگ قهرمانان، ۳ جام حذفی اسپانیا، ۲ سوپر جام اروپا، یک سوپر جام اسپانیا (بارسلونا)، ۴ کوپا آمریکا، ۳ مقام جام جهانی، یک جام جهانی، یک بازی دوستانه (آرژانتین)، الیک فرانسه (پاریس).

از ابتدای فصل ۱۸-۲۰۱۷ تا کنون، لیونل مسی ۴۰ بار از خارج محوطه جریمه موفق به گلزنی شده که در ۲۱ بازی از نزدیک‌ترین بازیکن به او (کونین دی‌پروینه، ۲۰ گل) است. از این تعداد، ۲۲ گل از روی ضربه آزاد بوده که از این حیث هم بیشترین است و نزدیک‌ترین تعقیب کننده جیمز وارد پراوس با ۱۶ گل است.

لئو مسی در این فصل لیگ فرانسه، ۱۹ بازی، ۱۱ گل، ۱۰ پاس گل.

لوکاس شوالیه، دروازه‌بان لیل دروازه‌بان شماره ۲۳ است که مسی مقابل او موفق به گلزنی می‌شود.



بیمار هر ساله همین موقع‌ها که می‌شود، آسیب دیدگی‌اش می‌گیرد. قبلاً گفته می‌شد به خاطر تولد خواهرش تیم‌هاش را دور می‌زند و دچار مصدومیت مصلحتی می‌شود اما این بار انگار جدی است. او گل اول پاریسی‌ها را در پیروزی سخت ۴ بر ۳ مقابل لیل به ثمر رساند اما در اوایل نیمه دوم دچار مصدومیت فوژک پا شد. به احتمال فراوان این بازیکن بزوبلی بازی برگشت مقابل باینر مونیخ را از دست خواهد داد. اصولاً ماه فوریه ماه مورد علاقه تیمار برای مصدومیت است. تا این ماه سر می‌رسد، با خودش می‌گوید: «آخ جون، باید مصدوم بشم» نخستین بار

در بارسلونا بود که به آسیب دیدگی در این ماه علاقه مند شد و در ۲۶ فوریه سال ۲۰۱۸ دچار مصدومیت شد. یک سال بعد در تاریخ ۲۴ فوریه ۲۰۱۹ همین داستان را تکرار کرد. یک سال بعد کمی زودتر این اتفاق برایش افتاد و در سوم فوریه ۲۰۲۰ به تعطیلات اجباری رفت. سال ۲۰۲۱ در ۱۱ فوریه موعده مصدومیتش فرا رسید. سال ۲۰۲۲ تنها سالی بود که در این مقطع سالم و سر حال بود و امسال باز هم این اتفاق برایش تکرار شده؛ این بار در تاریخ ۱۹ فوریه. تیمار پیش از این مصدومیت‌های زیادی داشته که ۷۶۴ روز او را از فوتبال دور نگه داشته و ۱۳۲ مسابقه رسمی باشگاهی را از دست داده است.

آقای گل همه جا

امیابه هم دوباره گل زد و میانگین گل‌هایش را به یک گل در هر بازی این فصل رساند. آمار امیابه در این فصل: ۳۶ بازی، ۳۶ گل، ۸ پاس گل، آقای گل لوشامپینیو (۱۵)، لیگ قهرمانان اروپا (۷) و جام جهانی.

رکورد تاریخی خط دفاع بارسا

در خانه گل نمی‌خورد، بیرون کم می‌خورد، در اروپا زیاد گل دریافت می‌کند

جمله‌های تکراری زای در کنفرانس‌های مطبوعاتی پس از بازی‌ها این است که «خوب بازی نکردیم ولی بردیم»، «تراشنگن بهترین بازیکن ما بود»، «می‌توانیم بهتر شویم»، «پنالتی ما را نگر فتند». او با همین جمله‌ها بعد از برد ۲ بر صفر بر کادیز به کنفرانس مطبوعاتی رفت. واقعیت این است که بارسلونا خوب بازی نمی‌کند اما یاد گرفته چگونه برود. در فاصله ۱۶ هفته مانده به پایان لالیگا خیلی بعید است فاصله ۸ امتیازی رئال مادرید با این تیم کم شود یا از بین برود. تنها امید هواداران تیم‌های دیگر این است که رسوایی رشوه ۷ میلیون یورویی به داوران کار با رسا را بسازد و منجر به کسر امتیاز یا محرومیت این تیم یا سلب جام‌های قبلی شود. هر روز مدارک تازه‌ای از این رسوایی افشا می‌شود.

با ثبت کلین شیت در این بازی، مارک آندره تراشنگن دهمین کلین شیت خانگی خود در فصل جاری لالیگا را به ثبت رساند. بارسا در فصل جاری ۱۱ بار در خانه به میدان رفته و تنها یکبار دروازه‌اش باز شده که در دیدار مقابل اسپانیول بوده.

در تاریخ ۷ لایگ معتبر اروپایی، چلسی روزه مورینیو در فصل ۰۵-۲۰۰۴ در حالی به قهرمانی پریمیئرلیگ رسید که در ۳۸ بازی تنها ۱ گل دریافت کرد و پتر چک ۲۵ کلین شیت را به ثبت رساند. حالا تراشنگن و بارسا این فرصت را دارند تا از رکورد پتر چک و تیم مورینیو و چلسی عبور کنند.

بارسا تا پایان هفته بیست و دوم لالیگا تنها ۷ بار گل خورد، این کمترین تعداد گل خورده در

پایان این هفته در تاریخ لالیگا به حساب می‌آید.

تعداد کلین شیت‌های تراشنگن و بارسا در این فصل از تعداد بردهای رئال مادرید بیشتر است؛ بارسا ۱۷ کلین شیت، رئال ۱۶ برد.

عملکرد زای بسیار بهتر از رونالد کومان بوده. کومان پس از ۴۸ بازی اول خود در لالیگا ۸۲ برد، ۱۰ تساوی، ۱۰ باخت، ۱۰۰ گل زده، ۴۹ گل خورده و ۹۴ امتیاز داشت اما زای ۲۶ برد، ۷ تساوی، ۵ باخت، ۹۶ گل زده، ۳۰ گل خورده و ۱۱۵ امتیاز.

فران تورس ۱۰۰ ریل موفق (۸۳ درصد) در برابر کادیز داشت که بیشترین در ریل موفق یک بازیکن در لالیگا در این فصل است.

سرخی روبرتو هشتمین گل خودش در لالیگا را برای بارسا و در مجموع پانزدهمین گلش را برای این تیم زد.

لواندوفسکی هم سراسر انجام با گلزنی آشتی کرد. لواندوفسکی در ۶ بازی اخیر خود در لالیگا تنها یک گل به ثمر رسانده بود.

بازیکنانی که ۱۵ گل اول خود را در سریع‌ترین زمان ممکن در لالیگا در قرن بیست و یکم به ثمر رسانده‌اند: کریستیانو رونالدو و لواندوفسکی ۲۳-۲۰۲۲، ۱۵ گل در ۱۹ بازی.

بارسار در طول ۴۰ بازی آخر خود (در تمامی رقابت‌ها) تنها یکبار صاحب پنالتی شده که مربوط به فصل جاری لالیگا می‌شود.

